ua jurium ac probationum omnis confi-

ebar valor & vigor. Hine illi quorum
intererat, plura tabularum, & diploma-
tum exemplaria circa idem negotium fala
in tribunalibus & curiis Principum magnis
impenfis condi carabant. Certe ab ®=vo
Carclingico guatuor minimum fuerunt:
unum fcilicet in gratiam illivs, qui diplo-
ma rogaverat; alterum ut fervarctur in

- loco, ubi Princeps peritioni annuit; ter-

tium ut exflaret in urbe vel cifiroy in
quo feriptum ac figillo munitum fuit;
quartum denique, quod in ipfb Principis
tabulatio ad perpetuam rei afte memo-
riam reponeretur. Inde elt, quod in ve-
tuftis ejusmodi infirumentis fequentes for-
mulas legamus : Cum bominum memoria

fit labilis : cum a temporin @rugine nthil

Jibevum ;' ne qua fucuria aliove cafi inters

- pidat noftra@’ voluntatis difpofitio : ctm
 mors ommibus vebus adfevat oblivionem &'c.

ideoque ¢ ve vifim ¢/t veferre in literas
id, quod aflum contraffumgue eft, ne po-
feris poffet elfe dubitatio eorum &¢. Free
cipuamn vercs Ut oportuit, curam charra«
rum, chirographorum & diplomatum fuo-
rum gesebant Ceenobia & Eccleliz, in

qui-
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quibus mira fuic Clericorum & Monacho-
rum tum diligentia tum providentia in de-
Aferibendis piarom fimdationum , privile
giorum, Aavgitionum & ultimarum velun:
tatunt literis ac diplomatibus, qua pidis
etiam eleganter ae inauratis chara@eribus
infignita figillis ac fubferiptionibus probe
muniri curarunt; wt plenam fidem apud
poflteros invenirent, velac preefagi tempo-
rum futurorim; quibus vix aliquid de
Majorum pia lihera?itate relingueretur Ec:
clefiis ac Monafteriis, fi non tot tamque
legitimis documentis, & tellimoniis omni
exceptione majoribus eflenc inftrudta,
Aliud induftrie genus accellit apud Ger:
manos; quo xtatem ferrenc literaria hee
monumenta: nimiram omni fludio con-
tenderunt, ot qui in regnos principatu,
vel nobili familia (ucceliere, anteceden-
tium largitiones, voluntates, ac formulas
renovarent, ampliflimeque confirmarent,
Teflantur hoc vetuftiores fevipturg  his
fere yerbis concepte : ;, Noverint omnes,.
»» qued nos literas (hujus vel illius ex
s» antecefloribus ) adfpexerimus; ac ma-
» nibus contradtaverimus non abolitas,
»s non concellatas, nec aliqua parte vi-
s tiatas, neque fulpetas; (ed genuinas s
& omni ex pacte fincerass  Jullimps
» ¢rgo illas de verbo ad verbum hie tran:

B 2 : i (eki=
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5 feribere & tranfumere. 5, Sequitur te-
woy litevavum s ac [fubjungitur : 5 Nos
5y itague fcrutatione habita diligenti eas
5 literas declaramus & habemus legiti-
45 mas, & genuinas, atque inftar fui ori-
» ginalis, quod non opus eft porro exhi-
sy bere, & producere. Deinde omnia
ejus liter charta hac nofira facimus,
ratihabemus , approbamus, ratificamus,
,» Tepetentes EXecrationcs adverfus illos,
5 qui earundem fidei aliquid detraxe-
2 rint. »